
                  Stazione appaltante ______________________________________________________________________________ 
UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DI SERVIZI DI REDAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI DA PRESENTARE SUI PROSSIMI BANDI DEI PROGRAMMI EUROPEI 2014 - 2020 E SUCCESSIVA ASSISTENZA TECNICA PER IL PERIODO DI DUE ANNI - RAGGRUPPAMENTO B, CONCERNENTE LE SEGUENTI AREE TEMATICHE: 5) ENERGIA (COMPRESA MOBILITÀ); 6) AMBIENTE (COMPRESA MOBILITÀ) - CIG: 710106610B 
Avviso relativo ad appalto aggiudicato - Amministrazione aggiudicatrice: Ente committente è l'Unione della Romagna Faentina, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA) alla quale aderiscono i Comuni di Brisighella, Casola Valsenio, Castel Bolognese, Faenza, Riolo Terme e Solarolo; Codice NUTS: ITD57; Cod. Fisc. 90028320399; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: pec@cert.romagnafaentina.it http://www.romagnafaentina.it/. - Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i Comuni dell'Unione e per l'Unione. 
- Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITD57. Territorio dell'Unione della Romagna Faentina. - Descrizione dell'affidamento: L'oggetto dell'appalto riguarda l'affidamento di servizi di redazione di proposte progettuali da presentare sui prossimi bandi dei programmi europei 2014 - 2020 e successiva assistenza tecnica per il periodo di due anni - raggruppamento B, concernente le seguenti aree tematiche: 5) Energia (compresa mobilità); 6) Ambiente (compresa mobilità) - Durata del contratto: Biennio 2017 - 2018 - Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. B) D.Lgs. 50/2016. - Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa. 



  

 2 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Affari Istituzionali dell'Unione della Romagna Faentina n. 1674 del 19.10.2017, esecutiva dal 20.11.2017. - Elenco dei soggetti invitati: 1. Protom Group S.p.A. di Napoli; 2. Raggruppamento temporaneo di concorrenti fra Finproject S.r.l. di Rimini (Mandatario) e Fare Comunità Soc. Coop. Cons. Sociale Onlus di Bagnacavallo (RA) (Mandante); 3. Raggruppamento temporaneo di concorrenti fra Fondazione Istituto sui Trasporti e la Logistica di Bologna (Mandataria) e TeMA S.r.l. di Genova (Mandante); 4. Raggruppamento temporaneo di concorrenti fra Ethic S.r.l. di Ravenna (Mandataria) e Istituto Delta Ecologia Applicata S.r.l. di Ferrara (Mandante); 5. Naxta S.r.l. di Bologna; 6. D.R.E.AM. Italia soc. coop. di Pratovecchio Stia (AR); 7. Environment Park S.p.A. di Torino; - Numero offerte ricevute: n. 2   Offerte ammesse: 2 - Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Raggruppamento temporaneo di concorrenti non costituito fra Ethic S.r.l. (Mandataria) con sede legale a Ravenna, Via Don Carlo Sala s.n.c. (Cod. Fisc.: 02478860394) e Istituto Delta Ecologia Applicata S.r.l. (Mandante), con sede legale a Ferrara, Via Bela Bartok n. 29/B (Cod. Fisc.: 01046090393).  - Valore dell'offerta vincente: - Subappalto: è vietato il subappalto. - Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia Romagna, Strada Maggiore n. 38, 40125 Bologna; tel. 051/343643; fax 051/342805. Presentazione ricorso nei casi e nei termini previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. - Altre Informazioni: Rup: Dott. Giuliano Borghi - Ufficio Politiche Comunitarie dell'Unione della Romagna Faentina. Il Dirigente del Settore Affari Istituzionali dell'Unione della Romagna Faentina Avv. Pierangelo Unibosi documento firmato digitalmente  
 


